ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

LEI N.o 2661/2022

INCLUI NO CALENDÁRIO DE DATAS COMEMORATIVAS

DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO, O DIA MUNICIPAL DO

}lROFISSIONAL DA CONT ABILIDADE E O DIA DO

CONTADOR.

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA DE
VEREADORES DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, APROVOU, E EU,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1° Ficam incluídos no calendário de datas comemorativas do Município, o Dia Municipal do
Profissional da Contabilidade e o Dia do Contador, a serem celebrados, anualmente, nas seguintes datas:

DIA 2S DE ABRIL O DIA DO PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE;

DIA 22 DE SETEMBRO DIA DO CONTADOR.

. rtigo. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2022.

~
LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

Vereador Autor: Washington da Silva Vianna

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br